РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2025 № 35

О внесении изменений в приложение к  решению

Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от 21.02.2012 № 10

«О порядке определения размера арендной платы,

а также условий и сроков внесения арендной

платы за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования город Суздаль»

В  соответствии  со  статьями  11,  39.7  Земельного  кодекса  Российской

Федерации,  со  статьей 26  Устава  муниципального  образования город Суздаль

Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов

муниципального  образования  город  Суздаль  от  21.02.2012  №  10  «О  порядке

определения  размера  арендной  платы,  а  также  условий  и  сроков  внесения

арендной  платы  за  использование  земельных  участков,  находящихся  в

муниципальной  собственности  муниципального  образования  город  Суздаль»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. 0,05 процента от кадастровой стоимости земельного участка в год

в  отношении  земельных  участков,  предоставленных  образовательным

организациям  регионального  отделения  ДОСААФ  России  по  Владимирской

области,  осуществляющим  подготовку  граждан  по  военно-учетным

специальностям.

Годовая  арендная  плата,  предусмотренная  абзацем  1  настоящего

подпункта,  устанавливается  на  основании  заявления  арендатора  со  дня  его

поступления на срок до 31.12.2026 включительно.».

1.2. Абзац 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной

финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год - 1,055, на 2014 год -

1,05, на 2015 год - 1,05, на 2016 год - 1,07, на 2017 год - 1,06, на 2018 год - 1,04,

на 2019 год - 1,043, на 2020 год - 1,038, на 2021 год - 1,04, на 2022 год - 1,04, на

2023 год - 1,055, на 2024 год – 1,04, на 2025 год – 1,04, на 2026 год – 1,04».

2. Признать утратившими силу:

2.1.  Подпункт 6.4 Таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного

участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования город Суздаль.

2.2.  Решение  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования

город Суздаль от 17.12.2024 № 83 «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального образования город Суздаль от 21.02.2012

№  10  «О  порядке  определения  размера  арендной  платы,  а  также  условий  и

сроков  внесения  арендной  платы  за  использование  земельных  участков,

находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования

город Суздаль».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава города Суздаля А.Ю. Трутнев

2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е